[image: image1.wmf]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

	Принято Орским городским
Советом депутатов

                                         «13» ноября 2025 г.

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 9 октября 2025 г. № 3-16 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутату Орского городского Совета депутатов»
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с Законом Оренбургской области от 4 сентября 1996 г. «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», руководствуясь статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в Приложение к решению Орского городского Совета депутатов от 9 октября 2025 г. № 3-16 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутату Орского городского Совета депутатов».
1.1. В пункте 2.1. статьи 2. «Финансовое обеспечение деятельности депутата» слова «в сумме 20 000 (двадцати тысяч) рублей» заменить на слова «в сумме 30 000 (Тридцать тысяч) рублей», слова «подлежат 10 000 (десять тысяч) рублей» заменить на слова «подлежат 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей».

1.2. В пункте 2.2. статьи 2. «Финансовое обеспечение деятельности депутата» слова «сумму 10 000 (десять тысяч) рублей» заменить на слова «сумму 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета», но не ранее 1 января 2026 года.
Председатель Орского

городского Совета депутатов

О.А. Гельмель

Глава города Орска

А.О. Воробьёв

г. Орск «13 » ноября 2025 г.

№ 4-21

Опубликовано в газете

«Орская газета»

« 19 » ноября 2025 г.

№ 45 (1397)
_2147483647.doc
[image: image1.jpg]